[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2003/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja instalado iluminação em postes localizados na praça de esportes do Parque do Lago entre a rua Rua da Benignidade e Av. Ruth Garrido Roque no bairro Parque do Lago.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a instalação de iluminação pública em postes localizados na praça de esportes do Parque do Lago entre a Rua da Benignidade e Av. Ruth Garrido Roque no bairro Parque do Lago.

Justificativa:

Conforme solicitado pelos munícipes e verificando “in loco”, constatamos que a praça de esportes não contém iluminação em toda sua área, deixando o local em completa escuridão, impossibilitando qualquer tipo de atividade a noite. Pedimos que a execução do serviço seja feita rapidamente para a segurança das pessoas que frequentam o local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 3083/2018 - 02/03/2018 15:48